财政部、国家税务总局关于宣传文化所得税优惠政策的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_310291.htm 财政部、国家税务总

局关于宣传文化所得税优惠政策的通知(财税 [2007] 24号 2007

年2月6日)各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）

、国家税务局、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局： 为

继续支持我国宣传文化事业的发展，现将有关所得税政策明

确如下： 一、对企事业单位、社会团体按照《捐赠法》的规

定，通过中国境内非营利性的社会团体、国家机关向科普单

位的捐赠，符合《中华人民共和国企业所得税暂行条例实施

细则》（财法字[1994]3号）第十二条规定的，在年度应纳税

所得额的1O％以内的部分，准予扣除。 二、自2006年1月1日

起至2010年12月31日，对企事业单位、社会团体和个人等社

会力量通过国家批准成立的非营利性的公益组织或国家机关

对宣传文化事业的公益性捐赠，经税务机关审核后，纳税人

缴纳企业所得税时，在其年度应纳税所得额10％以内的部分

，可在计算应纳税所得额时予以扣除；纳税人缴纳个人所得

税时，捐赠额未超过纳税人申报的应纳税所得额30％的部分

，可从其应纳税所得额中扣除。 三、对宣传文化企事业单位

按照《财政部 国家税务总局关于宣传文化增值税和营业税优

惠政策的通知》（财税[2006]153号）有关规定取得的增值税

先征后退收入和免征增值税、营业税收入，不计入其应纳税

所得额，并实行专户管理，专项用于新技术、新兴媒体和重

点出版物的引进和开发以及发行网点和信息系统建设。 四、

本通知所述科普单位，是指按照《科技部 财政部国家税务总

局 海关总署 新闻出版总署关于印发＜科普税收优惠政策实施

办法＞的通知》（国科发改字[2003]416号）的有关规定认定

的科技馆，自然博物馆，对公众开放的天文馆（台、站）、

气象台（站）、地震台（站），以及高等院校和科研机构对

公众开放的科普基地等。 五、本通知所述宣传文化事业的公

益性捐赠，其范围为： 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com